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Kostenschätzung 

für Liegenschaftsvermessungen, Sonderungen und Abmarkungen 
 

 

 
Gebührenstaffel II 

 

Gebäudeeinmessungen 

 

 

 

Gebäudewert (Herstellungskosten) Gebühr für die Gebäudeeinmessung 

1 2 

EUR EUR 

    

bis 28 000,00 250,00 

   

von mehr als 28 000,00 bis 110 000,00 380,00 

    

von mehr als 110 000,00 bis 280 000,00 660,00 

    

von mehr als 280 000,00 bis 500 000,00 990,00 

    

von mehr als 500 000,00 bis 1 000 000,00 1 610,00 

  

von mehr als 1 Mio. bis 5 Mio.  

je weitere angefangene 500 000,00 460,00 mehr 

    

von mehr als 5 Mio. bis 20 Mio.  

je weitere angefangene 500 000,00 270,00 mehr 

    

von mehr als 20 Mio. 13 500,00 

    

 

Anmerkung zur Gebührenstaffel II 

Für die Einmessung von Grundrissveränderungen durch teilweisen Abbruch auf einem Flurstück ist 

eine Gebühr von 50,00 EUR zu erheben. 

 
 
 


